
Drony v GIS

02 – Legislativa spojená s provozem bezpilotních 
letadel

Michal Kačmařík

Katedra geoinformatiky, VŠB-TUO

michal.kacmarik@vsb.cz

11/03/24 1



Legislativa provozu UAV v ČR

 ÚCL – Úřad pro civilní letectví

 http://www.caa.cz/bezpecnostni-vzdelavaci-kampan-zamerena-na-problematiku

http://www.caa.cz/bezpecnostni-vzdelavaci-kampan-zamerena-na-problematiku


O
rg

an
iz

ač
n

í s
tr

u
kt

u
ra

 Ú
C

L



Stará versus nová pravidla

 Stav do 31. 12. 2020

 ČR (všechny státy EU) země řeší provoz UAV svými vlastními zákony a pravidly

 Zásadní rozdíly existují i mezi jednotlivými členskými státy EU

 Stav od 31. 12. 2020

 ČR (všechny státy EU) řeší provoz UAV jednotnou legislativou

 od 1/2021 do 12/2022 běží tzv. přechodné období, kdy bude jednotná legislativa EU 

postupně implementována v českém prostředí



Stav do 31. 12. 2020

 Předpis L 2 – Pravidla pro létání

 Doplněk X – Bezpilotní systémy

 http://lis.rlp.cz/predpisy/predpisy/dokumenty/L/L-2/data/effective/doplX.pdf

Citace z webu airzone.tv v rámci sady videí vzdělávací kampaně propagované ÚCL: 
Zásadou číslo jedna při používání bezpilotních letadel – dronů je řídit se zdravým 
rozumem a používat hlavu. A také chovat se ohleduplně a dodržovat předpisy.
https://www.airzone.tv/drony-66-bezohlednost-se-tresta/

Doplněk X – hlavní dokument

http://lis.rlp.cz/predpisy/predpisy/dokumenty/L/L-2/data/effective/doplX.pdf
https://www.airzone.tv/drony-66-bezohlednost-se-tresta/


Jednotná legislativa v rámci EU

 V roce 2015 se začala chystat nová závazná směrnice na úrovni EU – EASA

 V září 2017 byl ukončen proces veřejného připomínkování návrhu

 V září 2018 nabylo účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2018/1139

 Předpokladem bylo, že se prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/947 začne 

používat od 1.7.2020, díky koronavirové krizi posunuto o 6 měsíců

 od 1/2021 do 12/2023 běželo tzv. přechodné období, kdy byla jednotná 

legislativa EU postupně implementována v českém prostředí

Stav od 31. 12. 2020



Současná legislativa ve zkratce

 Jednotná pravidla provozu UAV v celé EU

 Rozdělení UAV do tří kategorií (Open, Specific, Certified)

 Nerozlišuje se rekreační a komerční využívání

 Zvýšení bezpečnosti a povědomí při samotné koupi UAV v EU

 Povinnou registraci VŠECH uživatelů UAV nad 250 g (pravidel je více, viz 

dále), zdarma

 Rozvoj trhu, vytvoření správy provozu UAV (UTM), e-identifikace a 

klasifikovaných scénářů využití UAV



Bezpilotní letadlo

 „Bezpilotním letadlem“ se rozumí letadlo provozované autonomně nebo 

projektované pro autonomní provoz nebo pro řízení na dálku bez pilota na 

palubě

 Tato definice zahrnuje všechny typy letadel bez pilota na palubě, včetně rádiem 

řízených létajících modelů (motorové s pevnými křídly, vrtulníky, kluzáky) bez 

ohledu na to, zda mají nebo nemají palubní kameru.



Autonomní x automatický 
dron

 Autonomní dron je schopen provést bezpečný let bez zásahu pilota. Činí tak 

pomocí umělé inteligence, která mu umožňuje zvládat všechny druhy 

nepředvídaných a nepředvídatelných nouzových situací 

 Při automatickém provozu dron letí po předem určené trase definované 

provozovatelem dronu před zahájením daného letu. U tohoto typu dronu je 

nezbytné, aby dálkově řídící pilot převzal kontrolu nad dronem a zasáhl při 

nepředvídaných událostech, pro které dron nebyl naprogramován.

 Automatické drony jsou povoleny ve všech kategoriích provozu 

 Autonomní drony nejsou povoleny v „otevřené“ kategorii provozu



Kdo je provozovatel dronu

 Jakákoli osoba, ať už fyzická nebo právnická, která vlastní dron(y) nebo si dron

pronajímá

 Můžete být jak provozovatelem dronu, tak dálkově řídícím pilotem, pokud jste 

zároveň osobou, která s dronem skutečně létá. 

 Mohli byste však být dálkově řídícím pilotem, aniž byste byli provozovatelem 

dronů, pokud jste například pilotem, který pracuje pro společnost poskytující 

služby s drony. 

 Pokud jste si koupili dron, abyste s ním mohli létat ve svém volném čase, jste 

jak provozovatelem dronu, tak dálkově řídícím pilotem.



Registrace provozovatele 
dronu

 provozovatel/vlastník dronu se musí sám zaregistrovat u příslušného národního 

leteckého úřadu státu EU, ve kterém máte bydliště (https://dron.caa.cz/)

 provozovatel/vlastník dronu se registruje jednou bez ohledu na to kolik dronů

provozuje

 registrace je platná v celé EU

 po registraci obdrží provozovatel „registrační číslo provozovatele UAS“, které 

musí být uvedeno pomocí nálepky na všech dronech, které provozuje

 registrace není potřeba pokud dron (drony):
 váží méně než 250 g a současně nemá fotoaparát (kameru) nebo jiný senzor schopný 

detekovat osobní údaje; nebo

 i když má fotoaparát (kameru), váží méně než 250 g, ale jedná se o hračku (to znamená, že 

z jeho dokumentace vyplývá, že splňuje směrnici 2009/48/ES o bezpečnosti hraček);

https://dron.caa.cz/


Otevřená (open) kategorie

Dron je možné provozovat v „otevřené“ kategorii provozu, pokud dron:

 nese jeden ze štítků s označením třídy C0, C1, C2, C3 nebo C4; nebo

 je soukromě zhotovený a jeho hmotnost je nižší než 25 kg; nebo

 byl zakoupen před 1. lednem 2024, bez jakéhokoli výše uvedeného štítku s 

označením třídy C;

 nebude provozován nad lidmi, pokud se nejedná o přípustné výjimky. (Blíže viz 

podkategorie provozu A1, A2 a A3);

 bude udržován ve vizuálním dohledu (VLOS) nebo bude dálkově řídícímu 

pilotovi pomáhat pozorovatel UA;

 létá ve výšce ne více než 120 m nad zemí;

 nepřepravuje jakékoli nebezpečné zboží a neshazuje jakýkoli materiál.



Otevřená (open) kategorie

Podkategorie provozu je dána buď:

 štítkem uvádějícím označení třídy (C0, C1, C2, C3 nebo C4), upevněným k vašemu dronu; 

nebo

 hmotností vašeho dronu v případě soukromě zhotoveného dronu nebo dronu bez štítku s 

označením třídy (drony uvedené na trh před uplatňováním příslušných nařízení);

 Od 1. 1. 2024 již nesmí výrobci přivádět na trh novinky bez označení třídy, starší drony bez štítku 

C se ještě mohou doprodat

 Drony bez štítku C mohou být v otevřené kategorii provozovány:

 Drony s hmotností do 250 g: podkategorie A1

 Drony s hmotností nad 250 g: podkategorie A3



Otevřená (open) kategorie

Příklady aktuálně prodávaných dronů opatřených štítkem označení třídy

Zdroj: EASA 12/2023



Shromáždění lidí, (ne)zapojená osoba

Co je „shromáždění lidí“

 Shromáždění lidí je dav lidí. Není definován 

konkrétním počtem lidí, ale souvisí s možností 

jednotlivce přemístit se tak, aby se vyhnul 

následkům provozu dronu, který je mimo 

kontrolu. Příklady shromáždění lidí jsou lidé na: 

 sportovních, kulturních, náboženských nebo 

politických akcích; 

 plážích nebo v parcích za slunečného dne; 

 ulicích s obchody během otevírací doby obchodů;

Kdo je „nezapojená osoba“?

 „Nezapojenou osobou je osoba, která se neúčastní 

provozu UAS nebo která není obeznámena s 

pokyny a bezpečnostními opatřeními vydanými 

provozovatelem UAS (dronu).“

Kdo je „zapojená osoba“?
 Osoba je považována za zapojenou, pokud se 

rozhodne být součástí provozu, je si vědoma rizika a 

je schopna kontrolovat polohu dronu během letu. 

 Aby osoba mohla být považována za „zapojenou“ do 

provozu, musí splňovat následující: 

 udělit souhlas s účastí na provozu (např. souhlas s 

přeletem dronu); souhlas musí být výslovný; 

 obdržet od provozovatele dronu/dálkově řídícího pilota pokyny 

a bezpečnostní opatření, která je třeba použít v případě 

nouzové situace; a 

 neměla by být zaneprázdněna žádnými dalšími činnostmi, 

které by dané osobě nedovolily kontrolovat polohu dronu, a v 

případě incidentu podniknout opatření, aby nedošlo k nárazu. 

 Informace na vstupence apod., že během akce bude použit dron, 

se nepovažuje za dostatečnou, protože provozovatel dronu musí 

získat výslovný souhlas jednotlivce a ujistit se, že jsou si lidé vědomi 

rizik a postupů, které je třeba přijmout v případě nouze. 



Otevřená (open) kategorie

Pro drony s označením třídy C2, v podkategorii A2, obecně platí pravidlo udržovat s dronem horizontální 

vzdálenost od jakékoliv nezapojené osoby ne menší, než je výška, ve které dron letí („pravidlo 1:1“, tj. pokud 

se UA pohybuje ve výšce 40 m, vzdálenost od jakékoliv nezapojené osoby by měla být alespoň 40 m) 





Požadavky na výcvik v „otevřené“ 
kategorii

 Všichni dálkově řídící piloti (kromě C0) musí absolvovat požadovaný 

výcvik

 V otevřené kategorii jsou všichni dálkově řídící piloti létající v podkategoriích 

A1, A2 a A3 povinni:

1. být obeznámeni s příručkou výrobce

2. absolvovat online výcvik zajišťovaný ÚCL 

https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/online-skoleni-a-informace-k-

vyuziti/ )

3. úspěšně složit online zkoušku teoretických znalostí 

(https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/). Ta opravňuje létat v 

podkategorii A1 a A3. 40 otázek z 9 základních okruhů (letecká bezpečnost, 

omezení vzdušného prostoru, předpisy týkající se letectví, omezení lidské výkonnosti, 

provozní postupy, obecné znalosti o bezpilotních systémech, ochrana soukromí a ochrana 

údajů, pojištění, ochrana před protiprávními činy)

https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/online-skoleni-a-informace-k-vyuziti/
https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/


Požadavky na výcvik v „otevřené“ 
kategorii

 Pro létání v podkategorii A2 je navíc potřeba:

1. Absolvovat praktický výcvik formou samostudia (odkaz), 

2. Podstoupit další zkoušku teoretických znalostí, která bude zajišťována v zařízení určeném 

ÚCL. Test sestává z 30 otázek (meteorologie, provádění letů a technických a provozních 

opatření ke zmírnění rizik na zemi), odkaz

 Osvědčení způsobilosti dálkově řídícího pilota je platné 5 let. 

 jakákoli osvědčení způsobilosti dálkově řídícího pilota 

vydaná ÚCL a platná k 31. 12. 2020 platí i nadále do doby 

jejich platnosti, a to nejdéle do 1. ledna 2022.

https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2021/02/02_Prakticky-vycvik-formou-samostudia_28-01-2021.pdf?cb=087373b1bb430bf68b87063aab8b711f
https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2021/02/04_Oblasti-teoretickych-znalosti-potrebne-pro-zkousku-pro-podkategorii-....pdf?cb=ec5f034feb62ad2d95b371a3e1b2b375


Požadavky na provozovatele 
dronů v otevřené kategorii

 zajistit, že na dronu je viditelně uvedeno registrační číslo provozovatele dronu

 do integrovaného systému dronu “DRID” zadat registrační značku provozovatele v 

celé délce 16 + 3 znaky za pomlčkou. Výjimkou jsou drony C0 (drony do 250 gramů), 

C4 (modely do 25 kg). 

 U sebe mít prohlášení o shodě s EU nařízením 2019/945 (obvykle ke stažení na 

stránkách výrobce), viz odkaz

 U sebe mít příbalový leták EASA (obvykle součástí výrobku), viz odkaz

 U dronů mít aktivní a aktualizovaný mapový systém geo-awareness. Výjimkou jsou 

drony C0 a C4, které tuto povinnost nemají (pilot si přesto musí případná omezení 

před letem zkontrolovat např. v DroneView).

https://www.dji.com/cz/euro-compliance
https://www.easa.europa.eu/en/document-library/general-publications/drones-information-notices


Specifická (specific) kategorie

 Dron je možné provozovat ve „specifické“ nebo „certifikované“ kategorii, pokud 

nesplňuje požadavky stanovené pro otevřenou kategorii

 S ohledem na související rizika je vyžadováno povolení ÚCL

 Aktuálně (březen 2024) ještě ve vývoji

 Rozlišuje se typ provozu:

 Standardní scénáře: založeny na použití dronů označených štítkem s označením příslušné 

třídy (C5 nebo C6), viz Dodatek 1 nařízení (EU) 2019/947, bude stačit prohlášení 

provozovatele dronu podané na ÚCL – drony se začínají objevovat na trhu

 Oprávnění k provozu prostřednictvím posouzení rizik zamýšleného provozu pomocí 

metodiky pro posouzení rizik 

 Oprávnění k provozu prostřednictvím předdefinovaného posouzení rizika (PDRA) jako 

zjednodušení toho, že provozovatel dronu provede posouzení rizik. U provozů, které budou v 

Evropě nejběžnější, provede EASA posouzení rizik a zveřejní, jako přijatelný způsob průkazu (AMC) nařízení pro 

drony, seznam činností, které provozovatel dronů musí zavést, aby prováděl provoz bezpečně.



Specifická (specific) kategorie

 Získání Oprávnění k provozu (OkP)

 https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/specificka-kategorie-specific/postupy-a-formulare-dokumentu-

k-agende-opravneni-k-provozu/

 Potřeba vypracovat řadu dokumentů 

 Žádost o vydání Oprávnění k provozu (OkP)

 Specifickou úroveň zabezpečení a integrity (SAIL)

 Cíle provozní bezpečnosti (OSO), aktuálně je třeba zohlednit i LKR10 – UAS

 Provozní koncepce (ConOps), patří mezi nejobsáhlejší dokumenty. Obdoba tzv. Provozní příručky 

vyžadované v minulosti.

 Deklaraci provozovatele o ochraně osobních údajů

 Správní poplatek 4 000 Kč

 po vydání OkP je pro každý let potřeba žádat ÚCL o povolení, hodnotí se míra rizika

 povinnost používat systém vzdálené identifikace dronu (interní x externí zařízení)

https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/specificka-kategorie-specific/postupy-a-formulare-dokumentu-k-agende-opravneni-k-provozu/


Shrnutí

Dokument na:

https://www.caa.cz/uascz/

https://www.caa.cz/uascz/


Kde mohu létat?

 Každý členský stát EASA určí zeměpisné zóny pro drony, ve kterých by drony neměly 

létat (např. národní parky, centra měst nebo oblasti blízko letišť) nebo mohou létat 

pouze za určitých podmínek nebo kde potřebují zvláštní povolení k letu.

 V České republice se využívá aplikace https://dronview.rlp.cz/

 Zeměpisné zóny platí pro všechny kategorie provozu (open, specific, certified)

 od 1. ledna 2022 musí členské státy EASA zpřístupnit informace o zeměpisných 

zónách pro funkci „geo-awareness“ ve společném jednotném digitálním formátu, 

harmonizovaném mezi zeměmi EU

 Kromě zeměpisných zón není povoleno létat s dronem v blízkosti nebo uvnitř oblasti, 

kde probíhají záchranářské práce.

https://dronview.rlp.cz/


Kde mohu létat?
 Dále byl k 31. 12. 2020 zřízen omezený prostor LKR10 – UAS, jehož smyslem je 

zachování pravidel provozu dronů platných v předešlé národní legislativě (Doplněk X, 

viz dříve v prezentaci)

 https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-zony/

 Předmětem opatření je dodatečná národní úprava provozu bezpilotních letadel:

 v blízkosti letišť, konkrétně v řízených okrscích (CTR a MCTR) a letištních provozních zónách (ATZ) 

neřízených letišť;

 Registrované plochy trvale užívané pro provoz sportovních létajících zařízení (SLZ)

 v zakázaných prostorech (LKP), omezených prostorech (LKR), nebezpečných prostorech (LKD) a 

jiným uživatelem aktivovaných dočasně vyhrazených prostorech (TSA) a dočasně rezervovaných 

prostorech (TRA);

 v hustě osídlených prostorech; a

 v ochranných pásmech stanovených příslušnými právními předpisy:

https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-zony/


Kde mohu létat?
 Letiště

 Řízený okrsek (CTR, MCTR)

 Letištní provozní zóna 

neřízeného letiště (ATZ)

CTR

ATZ



CTR/MCTR
 Ruzyně, Mošnov, Tuřany, apod.

 Provoz bezpilotního letadla možný jen do výšky 100 m nad zemí v horizontální 

vzdálenosti větší než 5.5 km od vztažného bodu letiště a mimo ochranná pásma letiště

 Při vzdálenosti menší než 5.5 km od vztažného bodu letiště:

 Drony s hmotností menší než 0.91 kg mohou provést let bez koordinace se stanovištěm řízení letového 

provozu (jen mimo ochranná pásma letiště do výšky 100 m nad zemí)

 Drony s hmotností nad 0.91 kg mohou provést let pouze se souhlasem stanoviště řízení letového 

provozu, může být vyžadováno stálé obousměrné spojení či vybavení dronu odpovídačem 

sekundárního radaru



ATZ
 „Lokální“ letiště

 Provoz bezpilotního letadla možný jen na základě

 Splnění podmínek stanovených provozovatelem letiště

 Na základě koordinace s letištní letovou informační službou (AFIS) nebo se stanovištěm poskytování 

informací známého provozu, nebo s provozovatelem letiště, není-li AFIS nebo poskytování informací 

známého provozu zajištěno

 Drony s hmotností menší než 0.91 kg mohou provádět let v ATZ i bez koordinace, avšak pouze do výšky 

100 m a mimo ochranná pásma s výškovým omezením staveb daného letiště. Tento požadavek lze v praxi 

splnit nepřekročením výšky okolních staveb, porostu či překážek.



Kde mohu létat?
 v zakázaných prostorech (LKP), omezených prostorech (LKR), nebezpečných prostorech (LKD) 

a jiným uživatelem aktivovaných dočasně vyhrazených prostorech (TSA) a dočasně 

rezervovaných prostorech (TRA) je provoz bezpilotního letadla možný jen s povolením ÚCL

 Např. Temelín, Pražský hrad, vojenské újezdy, národní parky, prostory dočasně vymezené pro 

armádu či složky IZS, atd.

 Zobrazeny v https://dronview.rlp.cz/

https://dronview.rlp.cz/


Kde mohu létat?
 Hustě osídlený prostor (HOP)

 Prostor, který je ve městě či v obci používán převážně k bydlení, obchodním činnostem nebo 

rekreaci

 Za HOP není považováno zejména území obce bez staveb (park, veřejná zeleň, louka, pole), 

bez infrastruktury (silnice, chodník, cyklostezka, koleje) a bez osob, které by provozem 

bezpilotního letadla mohly být ohroženy nebo tento provoz mohly vnímat jako zásah do jejich 

práv

 Musí být zajištěn prostor s horizontální vzdáleností rovnou alespoň výšce letu (pravidlo 1:1)

 AGL = výška letu nad terénem (aboveground level) 1x AGL

1x AGL

 Let v HOP může být realizován jen ve 

specifické či certifikované kategorii na 

základě oprávnění od ÚCL



Kde mohu létat?
 Let v ochranných pásmech

 podél nadzemních dopravních staveb;

 tras nadzemních inženýrských sítí;

 tras nadzemních telekomunikačních sítí;

 uvnitř zvláště chráněných území;

 v okolí vodních zdrojů;

 objektů důležitých pro obranu státu

 je možný jen s oprávněním vydaným ÚCL s předchozím souhlasem příslušného 

správního orgánu či oprávněné osoby

 provoz bezpilotního letadla ve IV. Zóně CHKO je možný bez povolení ÚCL za 

podmínky, že činností nebudou rušeny chráněné druhy živočichů



Kde mohu létat?

 Pro vzlet a přistání s bezpilotním letadlem je potřeba získat souhlas majitele pozemku

 Se zjištěním majitele pozemku pomůže nahlížení do KN (https://nahlizenidokn.cuzk.cz/)

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/


Jak mohu létat?
 Meteorologická minima

 Let ve vzdušném prostoru třídy G jen vně oblaků v minimální vzdálenosti od oblaků 

1500 m horizontálně

 Bezpilotní letadlo nesmí být použito k přepravě nebezpečných látek nebo zařízení, 

která by mohla způsobit obecné ohrožení, kromě provozních náplní v množství 

přiměřeném účelu letu

 Bezpilotní letadlo nesmí být použito ke shazování předmětů za letu

 Bezpilotní letadlo nesmí být provozováno při současném pohybu dálkově řídícího pilota 

pomocí technického zařízení

 Pro vše uvedené je možno získat výjimku od ÚCL



Pojištění dronu

 V České republice se provoz bezpilotního letadla pojí s povinností řádného 

pojištění odpovědnosti provozovatele za škodu způsobenou provozem 

bezpilotního letadla

 Výjimkou je pouze individuální rekreačně-sportovní provoz

 Cena pojištění v ČR cca 7 – 9 tis. Kč za rok



Unmanned traffic
management

 zkratka UTM, v Evropě termín U-Space

 systém pro správu provozu bezpilotních leteckých systémů

 dvě součásti:

 mobilní aplikace nainstalovaná na zařízení pro ovládání UAV (má ji nainstalovánu 

pilot)

 rozhraní správce letového provozu (v neřízeném prostoru ÚCL, v řízeném prostoru 

Řízení letového provozu = ŘLP)

 součástí UTM bude v budoucnu také e-identifikace: UAV v reálném čase 

neustále sdílí informace o své aktuální poloze a výšce letu



Unmanned traffic management

 Primární výhoda: o výjimku pro let v „problematické oblasti“ nebude 

potřeba žádat ÚCL několik dní předem, ale žádost bude možné udělat v 

reálném čase přímo v dané lokalitě:

 Pilot specifikuje polygon, kde potřebuje létat + výšku letu + dobu letu + typ UAV

 Příslušný pracovník ÚCL (ŘLP) pak žádost okamžitě online vyhodnotí 

(schválí, změní, zamítne)

 Pokud je žádost schválena, může být automaticky vydán NOTAM, který danou 

oblast a letovou hladinu na požadovaný čas „uzamkne“ pro další provoz UAV -> 

využití technologie geofencing, která je již implementovaná v řadě UAV pro 

zamezení vstupu UAV do zakázaných prostorů (letiště, průmyslové areály, apod.)



Unmanned traffic management

 Cíl UTM 

 celkově zvýšit bezpečnost provozu UAV

 ve finále umožnit lety mimo vizuální dohled pilota či v zástavbě

 UTM v ČR

 ŘLP ve spolupráci s firmami AirMap a UpVision realizuje implementaci

 Mobilní aplikace AirMap

 UTM funkční v CTR Ruzyně (registrovaní uživatelé, kteří mají povolení k 

provozování leteckých prací mohu žádat o let pomocí uvedené mobilní aplikace)

 https://www.youtube.com/watch?v=Pmja7sZEnGA&feature=youtu.be

https://www.youtube.com/watch?v=Pmja7sZEnGA&feature=youtu.be


Informační zdroje k legislativě

 Web ÚCL k nové legislativě (základní informace, často kladené dotazy, online školení)

https://dron.caa.cz/

https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/

https://www.letejtezodpovedne.cz/

 Kompletní dokument EASA eRules

https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2020/11/eRules_UAS_CS_15-01-2021_v2-0.pdf

 Školicí materiál ÚCL k problematice bezpilotních systémů

https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2020/11/FAQ-DRONES_CS.pdf

 Oficiální publikace pro snadnější orientaci v regulačním rámci EU

https://www.easa.europa.eu/easa-and-you/civil-drones-rpas

 Články a videa společnosti Telink: https://www.djitelink.cz/legislativa/
https://www.youtube.com/watch?v=LHOdq8L68O0

38

https://dron.caa.cz/
https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/
https://www.letejtezodpovedne.cz/
https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2020/11/eRules_UAS_CS_15-01-2021_v2-0.pdf
https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2020/11/FAQ-DRONES_CS.pdf
https://www.easa.europa.eu/easa-and-you/civil-drones-rpas
https://www.djitelink.cz/legislativa/
https://www.youtube.com/watch?v=LHOdq8L68O0

